
Besluit aanwijzing heffingsambtenaar, invorderingsambtenaar en 

belastingdeurwaarder gemeente Heumen 2024 

  

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heumen; 

  

gelezen het voorstel van het college van 23 april 2024; 

  

gelet op: 

• artikel 1, tweede lid van de Ambtenarenwet; 

• artikel 2 aanheft onder b en c van het Uitvoeringsbesluit Ambtenarenwet 2017; 

• artikel 231, eerste lid en tweede lid, onderdeel b, c, d en e van de Gemeentewet; 

• artikel 1, tweede lid van de Wet waardering onroerende zaken; 

• de Invorderingswet 1990; 

• de Kostenwet invordering rijksbelastingen; 

• de Algemene wet inzake de rijksbelastingen; 

• de Regeling Gemeenschappelijk Belastingkantoor; 

  

overwegende dat: 

  

• de uitvoering van de wet waardering onroerende zaken alsmede de heffing en invordering van 

de afvalstoffenheffing en reinigingsrechten, rioolheffing, hondenbelasting, onroerende zaakbelas- 

ting, BIZ bijdrage, en eventueel nieuw in te voeren belastingen middels een GR en een dienstver- 

leningsovereenkomst is opgedragen aan het gemeenschappelijk Belastingkantoor Beuningen 

(Munitax); 

• de uitvoering van de overige belastingen, leges en retributies niet is overgedragen aan het ge- 

meenteschappelijk Belastingkantoor Beuningen (Munitax); 

• in artikel 1, tweede lid , van de ambtenarenwet 2017 is bepaald dat ambtenaar in de zin van de 

wet tevens is degene die met de overheidswerkgever is overeengekomen zonder aanspraak op 

loon als bedoeld in artikel 610 van boek 7 van het Burgerlijk Wetboek een functie te vervullen die 

is aangewezen bij algemene maatregel van bestuur, waarvan de voordracht geschiedt door de 

Minister van Binnenlandse zaken en Koninkrijksrelaties; 

• in Artikel 2, aanhef en onder b, van het Uitvoeringsbesluit Ambtenarenwet 2017 bepaalt is dat als 

functie bedoeld in artikel 1, tweede lid, van de Ambtenarenwet 2017 wordt aangewezen de functie 

van degene die is belast met de heffing of invordering van provinciale belastingen, gemeentelijke 

belastingen of waterschapsbelastingen; 

• in Artikel 2, aanhef en onder c, van het Uitvoeringsbesluit Ambtenarenwet 2017 bepaalt is dat als 

functie als bedoeld in artikel 1, tweede lid van de Ambtenarenwet 2017 wordt aangewezen de 

functie van belastingdeurwaarder bij een provincie, gemeente of waterschap; 

• met de in dit besluit genoemde rechtspersonen overeenkomsten zijn gesloten voor het verrichten 

van de in het betreffende onderdeel genoemde werkzaamheden op het gebied van gemeentelijke 

belastingen; 

  

besluit vast te stellen het: 

Besluit aanwijzing heffingsambtenaar, invorderingsambtenaar en belastingdeurwaarder gemeente 

Heumen 2024 

  

  

Nr. 199482 

GEMEENTEBLAD 6 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Heumen 

Gemeenteblad 2024 nr. 199482 6 mei 2024 1 



Artikel 1 Aanwijzing heffingsambtenaar 
1. Aan te wijzen als gemeenteambtenaar, bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel b van de 

Gemeentewet voor de heffing van de gemeentelijke belastingen betreffende de afvalstoffenheffing, 

reinigingsrechten, rioolheffing, hondenbelasting, onroerende zaakbelasting, BIZ bijdrage (bedrij- 

veninvesteringszone), de volgende ambtenaar: 

    

  de teamleider Munitax van de gemeente Beuningen, optredende als het in de regeling Gemeen- 

schappelijke belastingkantoor Beuningen bedoelde hoofd van de uitvoeringsorganisatie. 

    

2. Aan te wijzen als gemeenteambtenaar als bedoeld in artikel 231 , tweede lid onderdeel b van de 

Gemeentewet voor de zover het betreft de niet in het eerste lid genoemde belastingen, leges en 

retributies, de volgende ambtenaar: de Controller bedrijfsvoering van de gemeente Heumen. 

  

  

Artikel 2 Aanwijzing invorderingsambtenaar 
1. Aan te wijzen als gemeenteambtenaar, bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel c van de 

Gemeentewet voor de invordering van de gemeentelijke belastingen betreffende de afvalstoffen- 

heffing, reinigingsrechten, rioolheffing, hondenbelasting, onroerende zaakbelasting, BIZ bijdrage 

(bedrijveninvesteringszone), de volgende ambtenaar: 

    

  de teamleider Munitax van de gemeente Beuningen, optredende als het in de regeling Gemeen- 

schappelijke belastingkantoor Beuningen bedoelde hoofd van de uitvoeringsorganisatie. 

    

2. Aan te wijzen als gemeenteambtenaar als bedoeld in artikel 231, tweede lid onderdeel c van de 

Gemeentewet voor de invordering van de gemeentelijke belastingen voor zover het betreft de 

niet in het eerste lid genoemde belastingen, leges en retributies, de volgende ambtenaar: de 

Controller bedrijfsvoering van de gemeente Heumen. 

  

Artikel 3 Aanwijzing heffingsambtenaar voor de uitvoering Wet waardering onroerende zaken 
Aan te wijzen als gemeenteambtenaar als bedoeld in artikel 1, tweede lid van de Wet waardering on- 

roerende zaken, betreffende de uitvoering van deze wet, de volgende ambtenaar: 

de teamleider van de gemeente Beuningen, optredende als het in de regeling Gemeenteschappelijk 

Belastingkantoor Beuningen bedoelde hoofd van de uitvoeringsorganisatie. 

  

Artikel 4 Aanwijzing Flanderijn Invordering B.V. als belastingdeurwaarder 
1. Aan te wijzen als gemeenteambtenaar, bedoeld in artikel 321, tweede lid onder d van de Gemeen- 

tewet, de medewerkers in dienst van Flanderijn Invordering B.V., die zijn belast met invorderings- 

activiteiten, voor zover het betreft de invordering van de in artikel 2, eerste lid genoemde belas- 

tingen, leges en retributies. 

    

2. Aan te wijzen als gemeenteambtenaar, bedoeld in artikel 231, tweede lid onder e van de Gemeen- 

tewet, de medewerkers in dienst van Flanderijn Invordering B.V. die belast zijn met invorderings- 

activiteiten, voor zover het betreft de invordering van de in artikel 2, eerste lid genoemde belas- 

tingen, leges en retributies. 

  

Artikel 5 Aanwijzing Cannock Chase Public als belastingdeurwaarder 
1. Aan te wijzen als gemeenteambtenaar, bedoeld in artikel 231, tweede lid onderdeel d van de Ge- 

meentewet, de medewerkers in dienst van de besloten vennootschap Mandaat B.V. handelend 

onder de naam Cannock Chase Public, statutair gevestigd te Druten, die zijn belast met invorde- 

ringsactiviteiten, voor zover het betreft de invordering van de artikel 2, tweede lid genoemde be- 

lastingen, leges en retributies. 

    

2. Aan te wijzen als gemeenteambtenaar, bedoeld in artikel 231, tweede lid onderdeel e van de Ge- 

meentewet, de medewerkers in dienst van de besloten vennootschap Mandaat B.V. handelend 

onder de naam Cannock Chase Public, statutair gevestigd te Druten, die belast zijn met deurwaar- 

derswerkzaamheden, voor zover het betreft de invordering van de artikel 2, tweede lid genoemde 

belastingen, leges en retributies. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 199482 6 mei 2024 2 



Artikel 6 Mandaat 
1. Aan de aangewezen heffings- en invorderingsambtenaar worden de volgende bevoegdheden 

gemandateerd, waarbij ondermandatering niet is toegestaan: 

    

a. toepassen van de hardheidsclausule (artikel 63 AWR); 

b. ambtshalve kwijtschelding van een opgelegde bestuurlijke boete (artikel 66 AWR). 

    

2. Mandatering door de teamleider Munitax, zijnde de heffings- en invorderingsambtenaar, van 

diens bevoegdheden die op grond van artikel 1, eerste lid en artikel 2, eerste lid en artikel 3 van 

dit besluit zijn toebedeeld is mogelijk. 

    

3. Mandatering door de controller, zijnde de heffings- en invorderingsambtenaar, van diens bevoegd- 

heden die op grond van artikel 1, tweede lid en artikel 2, tweede lid zijn toebedeeld, is mogelijk. 

  

Artikel 7 In de plaatstreding 
De functionarissen genoemd in dit besluit treden in de plaats van degene die als heffingsambtenaar 

of invorderingsambtenaar voor de inwerkingtreding van dit besluit terzake bevoegd waren. 

  

Artikel 8 Beëindiging aanwijzing 
De aanwijzing van de in dit besluit genoemde functionarissen eindigt van rechtswege met ingang van 

de datum waarop de uitoefening van de functie van heffingsambtenaar, invorderingsambtenaar of 

deurwaarder geen deel meer uitmaakt van de werkzaamheden van deze medewerker. 

  

Artikel 9 Inwerkingtreding, intrekking en citeertitel 
1. Dit besluit treedt inwerking met ingang van de eerste dag na die van bekendmaking. 

    

2. Bij de inwerkingtreding van dit besluit worden de volgende besluiten ingetrokken: 

    

• het aanwijzingsbesluit- en mandaatbesluit heffings- in invorderingsambtenaar Beuningen, 

Heumen en Wijchen, zoals vastgesteld 15 december 2009; 

• het besluit tot aanwijzing van het afdelingshoofd BEON als heffing- en invorderingsambte- 

naar, zoals vastgesteld op 26 oktober 2010; 

• het besluit tot aanwijzing van het afdelingshoofd BEON als heffingsambtenaar, zoals vast- 

gesteld op 17 maart 2020 

• het aanwijzingsbesluit onbezoldigd ambtenaren, zoals vastgesteld op 18 februari 2020 

• het aanwijsbesluit deurwaarders en medewerkers Flanderijn Invordering B.V., zoals vastge- 

steld op 21 mei 2019; 

• en alle overig eerder genomen aanwijzingsbesluiten heffingsambtenaar, invorderingsamb- 

tenaar en belastingdeurwaarder; 

  met dien verstande dat deze besluiten van toepassing blijven op belastbare feiten die zich voor 

de datum van inwerkingtreding van dit besluit hebben voorgedaan. 

    

3. Het aanwijzingsbesluit wordt aangehaald als “Besluit aanwijzing heffingsambtenaar, invorderings- 

ambtenaar en belastingdeurwaarder gemeente Heumen 2024“. 

  

  

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heumen op 23 

april 2024 

mr. J. de Graaf, 

Gemeentesecretaris 

mr. J.W.M.S Minses, 

Burgemeester 

Gemeenteblad 2024 nr. 199482 6 mei 2024 3 


